关于开展 2025 年度湖北省高等教育学会

教育科研课题申报工作的通知

学校各单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述、全

国教育大会精神和习近平总书记考察湖北重要讲话精神，全

面贯彻落实《教育强国建设规划纲要 2024-2035》精神，推

动湖北高等教育高质量发展，湖北省高等教育学会决定开展

2025 年教育科研课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

2025 年度湖北省高等教育学会教育科研课题申报工作

要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持正确

的政治方向、价值取向和学术导向，坚持有组织科研和自主

探索相结合，坚持以重大理论和现实问题为主攻方向，坚持

基础研究和应用研究并重，鼓励开展跨学科综合研究，切实

发挥学会课题的示范引导作用，加快构建与教育强国建设相

适应的政策体系、理论体系、制度体系和话语体系。

二、申报要求

请拟申报单位认真研读《关于 2025 年度湖北省高等教

育学会教育科研课题申报工作的通知》（附件 1）。根据《2025

年度湖北省高等教育学会课题指南》（附件 2）提供的研究领

域和方向，按照《湖北省高等教育学会课题管理办法（2025

年）》（附件 3），认真组织申报。

三、申报办法

（一）以学校为单位集中申报。

（二）评审费：根据湖北省高等教育学会要求，申报该

项目需缴纳评审费每项 200 元至该学会账户。

（三）报送材料包括：1.《申请评审书》一式 3 份，《活

页》2 份，加盖学院部门公章的申报汇总表 1 份。2.评审费

请统一提交至民办高等教育研究所。

（四）报送时间：学校申报材料截至时间为 6 月 4 日，

请统一将申报材料送至综合楼 1027 办公室，逾期不予受理。

同 时 报 送 上 述 材 料 的 PDF 版 到 指 定 邮 箱 ：

zhanglili@wtbu.edu.cn。（电子版命名方式：姓名+申报类

别+申报课题名称。）

联系人：张老师 联系电话：88147135

附件：1.关于 2025 年度湖北省高等教育学会教育科研

课题申报工作的通知

2.2025 年度湖北省高等教育学会课题指南

3.湖北省高等教育学会课题管理办法(2025 年)

4.湖北省高等教育学会学术成果计划项目申请

评审书

5.湖北省高等教育学会共同体建设项目申请评

审书

6.申报汇总表

科技部（民办高等教育研究所）

2025 年 5 月 6 日